• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

QUARTA-FEIRA – 10 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 041/2024: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS PARA CONDUÇÃO DE PROCESSOS

LICITATÓRIOS E DE CONTRATAÇÃO DIRETA NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE

MUCUGÊ.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

QUARTA-FEIRA

10 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

CONSIDERANDO a entrada a Lei Federal n.° 14.133, de l.° de abril de 2021,

DECRETA:

I - AGENTE DE CONTRATA^AO:

a) SANDOVAL PARAGUASSU JUNIOR

CONSIDERANDO a necessidade de observancia aos princlpios previstos no art. 5° da

referida lei, assim como as disposi^oes do Decreto-Lei n° 4.657, de 4 de setembro de 1942

(Lei de Introdu^ao as Normas do Direito Brasileiro);

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCUGE em exercicio, Estado da Bahia, usando

das atribui^oes legais que lhe confere a Lei Organica Municipal;

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGE

j- CNPJ - 13.922.562/0001-34
jX Pra?a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.

Telefax: (0**75) 3338-2466 /2157

DECRETO N° 41 DE 10 DE ABRIL DE 2024

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal 65/2023, de 25/04/2023, que regulamenta

a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que dispoe sobre licita^oes e contratos

administrativos, no Municipio de Mucuge e da outras providencias;

“DISPOE SOBRE A DESIGNA^AO DE
AGENTES PUBLICOS PARA CONDU^AO DE
PROCESSOS LICITATORIOS E DE
CONTRATA^AO DIRETA NO AMBITO DOS
ORGAOS E ENTIDADES VINCULADOS AO
MUNICIPIO DE MUCUGE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”.

Art. 1° - Designa os agentes publicos que trabalharao diretamente no desempenho das

fun^oes essenciais a execu^ao de licita^oes e contratos administrativos, pela Lei Federal
n° 14.133/2021:

'IM

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n° 66/2023, de 25/04/2023, que

regulamenta disposi?6es gerais sobre os agentes publicos que trabalharao diretamente no

desempenho das fun^oes essenciais a execu^ao de licita^oes e contratos administrativos

pela lei federal n° 14.133/2021, no Municipio de Mucuge e da outras providencias;

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

3

QUARTA-FEIRA

10 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

a) MARINELIA PARAGUASSU NOVAES OLIVEIRA

b) ROBSON FERREIRA DE SOUSA

c) FABIO RICARDO FERREIRA MOURA

III - PREGOEIRO:

a) MARINELIA PARAGUASSU NOVAES OLIVEIRA

b) FABIO RICARDO FERREIRA MOURA

IV - SERVIDORES PARA A EQUIPE DE APOIO:

a) ALINE OLIVEIRA PROFETA ALMEIDA

b) MAIANA NEVES SANTANA

c) PAULO GUALBERTO DOS SANTOS NOVAIS FILHO

V - GESTOR DE CONTRATO:

a) JOSE MARCOS OLIVEIRA PROFETA

b) MARCO ANTONIO HORA MEDRADO

VI - FISCAIS DE CONTRATO:

ADMINISTRACAO EDE DESENVOL VIMENTO,

ABEL PARAGUASSU ALVES

ERIC GEORGE BRAZ DE SALES

b) SECRET ARIA DE SAUDE:

OSVALDO DOS SANTOS SOARES

c) SECRET ARIA DE EDUCA^AO E ESPORTES:

d) SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA:

Vl>|47~7

a) SECRETARIA

FINANCAS:

• ROBERTA SOUZA SILVA

• ALESSANDRA SANTOS FREITAS

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGE

f CNPJ - 13.922.562/0001-34
iX Pra?a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Historica.

Telefax: (0**75) 3338-2466/2157

II - SERVIDORES PARA A COMISS AO DE CONTRATA^AO:

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

4

QUARTA-FEIRA

10 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

LUCAS MENDES MATTOS

• JACSON ARA GAO BASTOS

Este Decreto entra em vigor no dia da sua publica^ao.

Art. 3 o Revogam as disposi^oes em contrario, em especial o Decreto Municipal
10/2024.

Gabinete da Prefeita de Mucuge/BA, em 10 de abril de 2024.

a

Paragrafo unico. Os agentes publicos devem seguir rigorosamente o disposto na Lei

Federal n° 14.133/2021 e nos Decretos Municipals n° 65 e 66/2023 de 25/04/2023.

f) SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E
MEIO AMBIENTE:

( cc
ANA OLI MPlA'flQRAMEDRADO

PREFEITA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGE

f CNPJ- 13.922.562/0001-34
Praca Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466 /2157

e) SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO:

Art. 2 0

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-04-10T14:52:08-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document